

Prefeitura Municipal de Tavares-RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balço Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Junho 2012/Bimestre Maio-Junho

RREO - ANEXO I(LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)	10.586.228,38	10.586.228,38	2.057.459,96	19,44	5.515.773,02	52,10	5.070.455,36
RECEITAS CORRENTES	10.581.928,38	10.581.928,38	2.057.459,96	19,44	5.515.773,02	52,12	5.066.155,36
RECEITA TRIBUTÁRIA	494.600,00	494.600,00	56.668,07	11,46	258.488,92	52,26	236.111,08
IMPOSTOS	387.100,00	387.100,00	43.193,48	11,16	204.242,27	52,76	182.857,73
TAXAS	107.300,00	107.300,00	13.474,59	12,56	54.246,65	50,56	53.053,35
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	200,00	200,00	-	-	-	-	200,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	100,00	100,00	-	-	-	-	100,00
CONT CUSTEIO DO SERV ILUMINAÇÃO PÚBLICA	100,00	100,00	-	-	-	-	100,00
RECEITA PATRIMONIAL	120.700,00	120.700,00	25.077,60	20,78	160.822,50	133,24	-40.122,50
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	53.000,00	53.000,00	-	-	108.860,00	205,40	-55.860,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	67.700,00	67.700,00	25.077,60	37,04	51.962,50	76,75	15.737,50
RECEITA DE SERVIÇOS	52.700,00	52.700,00	7.613,07	14,45	20.248,90	38,42	32.451,10
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	9.843.928,38	9.843.928,38	1.953.057,80	19,84	5.017.880,63	50,97	4.826.047,75
TRANSF. INTERGOVERNAMENTAIS	9.773.528,38	9.773.528,38	1.951.537,88	19,97	5.012.838,91	51,29	4.760.689,47
TRANSFERENCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	100,00	100,00	-	-	-	-	100,00
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	100,00	100,00	-	-	-	-	100,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	70.200,00	70.200,00	1.519,92	2,17	5.041,72	7,18	65.158,28
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	69.900,00	69.900,00	15.043,42	21,52	58.332,07	83,45	11.567,93
MULTAS E JUROS DE MORA	13.000,00	13.000,00	3.387,79	26,06	8.192,17	63,02	4.807,83
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	11.200,00	11.200,00	526,24	4,70	2.775,50	24,78	8.424,50
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	43.600,00	43.600,00	10.076,81	23,11	35.170,94	80,67	8.429,06
RECEITAS DIVERSAS	2.100,00	2.100,00	1.052,58	50,12	12.193,46	580,64	-10.093,46
RECEITAS DE CAPITAL	4.300,00	4.300,00	-	-	-	-	4.300,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	-	-	-	-	-	-	-
ALIENAÇÃO DE BENS	4.000,00	4.000,00	-	-	-	-	4.000,00

Prefeitura Municipal de Tavares-RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balço Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Junho 2012/Bimestre Maio-Junho

RREO - ANEXO I(LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	4.000,00	4.000,00	-	-	-	-	4.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	300,00	300,00	-	-	-	-	300,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	300,00	300,00	-	-	-	-	300,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(II)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS(III)=(I+II)	10.586.228,38	10.586.228,38	2.057.459,96	19,44	5.515.773,02	52,10	5.070.455,36
OPERAÇÕES DE CRÉDITO-REFINANCIAMENTO(IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(V)=(III+IV)	10.586.228,38	10.586.228,38	2.057.459,96	19,44	5.515.773,02	52,10	5.070.455,36
DÉFICIT(VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL(VII)=(V+VI)	10.586.228,38	10.586.228,38	2.057.459,96	19,44	5.515.773,02	52,10	5.070.455,36
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	-	-	-	-	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

Prefeitura Municipal de Tavares-RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balço Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Junho 2012/Bimestre Maio-Junho

RREO - ANEXO I(LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

DESPESAS	DOTAÇÃO	CRÉDITOS	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO
	INICIAL	ADICIONAIS	ATUALIZADA	No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	%	LIQUIDAR
	(d)	(e)	(f)=(d+e)				(g)	(g/f)	(f-g)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(VIII)	10.586.228,38	2.162.300,15	12.748.528,53	2.769.446,65	7.283.068,41	1.732.913,32	5.210.808,23	40,87	7.537.720,30
DESPESAS CORRENTES	9.668.851,41	649.935,34	10.318.786,75	1.485.038,47	5.494.624,89	1.636.417,21	4.762.351,20	46,15	5.556.435,55
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.238.798,44	106.750,00	6.345.548,44	983.057,11	2.853.896,82	979.505,79	2.848.839,65	44,90	3.496.708,79
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	69.000,00	-	69.000,00	-	44.446,86	6.937,17	19.004,40	27,54	49.995,60
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	3.361.052,97	543.185,34	3.904.238,31	501.981,36	2.596.281,21	649.974,25	1.894.507,15	48,52	2.009.731,16
DESPESAS DE CAPITAL	705.376,97	1.512.364,81	2.217.741,78	1.284.408,18	1.788.443,52	96.496,11	448.457,03	20,22	1.769.284,75
INVESTIMENTOS	320.076,97	1.512.364,81	1.832.441,78	1.258.950,70	1.496.839,97	33.740,20	251.078,47	13,70	1.581.363,31
INVERSÕES FINANCEIRAS	1.200,00	-	1.200,00	-	-	-	-	-	1.200,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	384.100,00	-	384.100,00	25.457,48	291.603,55	62.755,91	197.378,56	51,39	186.721,44
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	212.000,00	-	212.000,00	-	-	-	-	-	212.000,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS(X)=(VIII+IX)	10.586.228,38	2.162.300,15	12.748.528,53	2.769.446,65	7.283.068,41	1.732.913,32	5.210.808,23	40,87	7.537.720,30
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO(XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO(XII)=(X+XI)	10.586.228,38	2.162.300,15	12.748.528,53	2.769.446,65	7.283.068,41	1.732.913,32	5.210.808,23	40,87	7.537.720,30
SUPERÁVIT(XIII)	-	-	-	-	-	-	304.964,79	-	-
TOTAL(XIV)=(XII+XIII)	10.586.228,38	2.162.300,15	12.748.528,53	2.769.446,65	7.283.068,41	1.732.913,32	5.515.773,02	43,27	7.537.720,30

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 10/Jul/2012, 16h e 07m.